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ҒТАХР: 16.31.51 

 

СӘУЛЕТ-ҚҰРЫЛЫС ФАКУЛЬТЕТІ СТУДЕНТТЕРІНЕ 

АҒЫЛШЫН ТІЛІ ЛЕКСИКАСЫН ОҚЫТУДА 

ЭТИМОЛОГИЯЛЫҚ СӨЗДІКТІ ПАЙДАЛАНУ 

 

Кемельбекова Э.А., Мусабаева Г.М., Нургалиева У.С. 

Л.Н. Гумилев атындағы Еуразия 

ұлттық университеті, Астана, Қазақстан 

 

Қазіргі жаһандану жағдайында жоғары білім беру жүйесінде кәсіби шет 

тілін меңгеру ерекше маңызға ие болып отыр. Әсіресе сәулет-құрылыс саласында 

білім алатын студенттер үшін ағылшын тіліндегі кәсіби терминологияны игеру 

олардың болашақ кәсіби қызметінде маңызды рөл атқарады. Бұл сала 

халықаралық стандарттар мен ғылыми-техникалық ақпаратқа негізделгендіктен, 

ағылшын тілін терең меңгеру – кәсіби құзыреттіліктің негізгі компоненттерінің 

бірі. 

Термин – белгілі бір ғылым саласындағы ұғымды дәл және нақты 

білдіретін тілдік бірлік болып табылады. Терминологиялық лексиканы меңгеру 

студенттердің кәсіби коммуникациясын қалыптастыруда жетекші орын алады. 

Алайда тәжірибеде студенттер терминдерді көбінесе механикалық жаттау 

арқылы меңгереді, бұл олардың мағыналық тереңдігін түсінуге кедергі 

келтіреді[1]. 

Осы мәселені шешудің тиімді жолдарының бірі – этимологиялық тәсілді 

қолдану. Этимология сөздердің шығу тегін, тарихи дамуын және бастапқы 

мағынасын зерттейді. Этимологиялық сөздіктер студенттерге терминдердің ішкі 

құрылымын түсінуге мүмкіндік береді[2].  Қазіргі зерттеулерде лексиканы тиімді 

меңгеру оның семантикалық және когнитивтік құрылымын түсінумен 

байланысты екені көрсетілген. Лексиканы тиімді меңгеру сөздің мағынасын, 

формасын және қолданылу контекстін кешенді түрде игерумен байланысты [3]. 

Сонымен қатар, цифрлық лексикография саласындағы еңбектер сөздіктердің тек 

анықтамалық құрал ғана емес, сонымен қатар оқыту құралы екенін дәлелдейді. 

Қазіргі лексикографияда сөздіктер оқыту құралы ретінде қарастырылып, білім 

алушылардың танымдық белсенділігін арттырады[4]. 

Осы мақалада сәулет-құрылыс факультеті студенттеріне ағылшын тілінің 

кәсіби лексикасын оқытуда этимологиялық сөздікті қолданудың тиімділігі 
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қарастырылады. 

 

Зерттеу әдістері 

Зерттеу барысында теориялық және эмпирикалық әдістер кешені 

қолданылды. Теориялық әдістерге лексикография, терминология және шет тілін 

оқыту әдістемесі бойынша ғылыми әдебиеттерді талдау, салыстыру және 

жүйелеу жатады. Эмпирикалық зерттеу сәулет-құрылыс факультетінің 1-курс 

студенттері арасында жүргізілді. Зерттеуге 65 студент қатысты. 

Практикалық бөлімде келесі әдістер қолданылды: 

1. Этимологиялық талдау әдісі 

Студенттерге кәсіби терминдер ұсынылып, олардың шығу тегі, бастапқы 

мағынасы және тарихи өзгерістері анықталды. 

2. Салыстырмалы әдіс 

Қазақ, орыс және ағылшын тілдеріндегі терминдер салыстырылып, 

олардың ұқсастықтары мен айырмашылықтары анықталды. 

3. Контекстік қолдану әдісі 

Студенттер терминдерді кәсіби мәтіндерде қолданды. 

4. Жобалық әдіс 

Студенттер шағын топтарда жұмыс істеп, терминдер бойынша зерттеу 

жүргізді. 

5. Бақылау және бағалау әдісі 

Студенттердің білім деңгейі бастапқы және қорытынды кезеңде 

салыстырылды. 

Бұл әдістер қазіргі ESP (English for Specific Purposes) бағытындағы 

зерттеулерге сәйкес келеді, онда кәсіби лексика оқытудың негізгі компоненті 

ретінде қарастырылады ESP бағытындағы зерттеулер кәсіби лексиканың 

студенттердің академиялық және кәсіби коммуникациясында негізгі рөл 

атқаратын ын көрсетеді[5]. 

 

Нәтижелер және талқылау 

Зерттеу нәтижелері этимологиялық сөздікті қолдану студенттердің кәсіби 

лексиканы меңгеру деңгейіне оң әсер ететінін көрсетті. Этимологиялық талдау 

барысында студенттер терминдердің мағынасын тереңірек түсініп, олардың 

құрылымдық ерекшеліктерін саналы түрде игере бастады. Бұл, өз кезегінде, жаңа 

сөздерді ұзақ мерзімді есте сақтауға ықпал етті. Салыстырмалы тапсырмалар 

студенттердің көптілді құзыреттілігін дамытуға және терминдердің 

халықаралық сипатын түсінуге мүмкіндік берді. Контекстік жаттығулар арқылы 

студенттер терминдерді нақты кәсіби жағдаяттарда қолдану дағдыларын 

қалыптастырды. 

Алынған сандық көрсеткіштер этимологиялық тәсілдің дәстүрлі әдіспен 

салыстырғанда тиімді екенін дәлелдеді. Бұл нәтижелер лексиканы терең меңгеру 

оның семантикалық құрылымын түсінумен байланысты екенін көрсететін 
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зерттеулермен сәйкес келеді. 

Сонымен қатар, зерттеу барысында студенттердің пәнге деген 

қызығушылығы мен оқу мотивациясының артқаны байқалды. Бұл жағдай 

этимологиялық сөздіктің оқыту үдерісіндегі танымдық рөлін күшейтетінін 

көрсетеді. Жалпы алғанда, алынған нәтижелер этимологиялық тәсілді кәсіби 

ағылшын тілін оқытуда жүйелі түрде қолдану қажеттілігін негіздейді. 

Практикалық жаттығулар 

Зерттеу барысында студенттер әдеттегідей Career Paths оқулықтарындағы 

Vocabulary бөліміндегі жаттығулар сияқты келесі тапсырмалар орындалды. Ол  

тапсырмаларды Quizlet.com платформасында және дәстүрлі  түрде сәйкестендіру 

немесе толықтыру ретінде түрлендіріп берілді: 

1. Этимологиялық талдау 

Студенттер терминдердің шығу тегін анықтады. 

2. Салыстырмалы талдау 

Үш тілдегі терминдер салыстырылды. 

3. Контекстік тапсырмалар 

Студенттер терминдерді сөйлемдерде қолданды. 

4. Жобалық жұмыс 

Студенттер терминдер бойынша зерттеу жүргізіп, нәтижелерін қорғады. 

Сандық нәтижелер 
Көрсеткіш Дәстүрлі әдіс (%) Этимологиялық әдіс (%) 

Түсіну деңгейі 55% 85% 

Есте сақтау 50% 80% 

Қолдану 45% 78% 

 

Талдау 

Нәтижелер көрсеткендей: 

 түсіну деңгейі 30%-ға артты 

 есте сақтау 30%-ға жақсарды 

 қолдану дағдысы 33%-ға өсті 

Бұл көрсеткіштер этимологиялық тәсілдің тиімділігін дәлелдейді. 

Сонымен қатар, студенттердің пәнге деген қызығушылығы артты. Олар 

терминдерді тек жаттап қана қоймай, олардың мағынасын түсініп қолдана 

бастады. 

Қазіргі зерттеулерде корпусқа негізделген және контекстік оқыту 

әдістерінің тиімділігі дәлелденген[6]. Бұл зерттеу нәтижелерімен сәйкес келеді. 

 

Қорытынды 

Жүргізілген зерттеу нәтижелері сәулет-құрылыс факультеті студенттеріне 

ағылшын тілінің кәсіби лексикасын оқытуда этимологиялық сөздікті 

қолданудың жоғары тиімділігін дәлелдейді. Этимологиялық тәсіл терминдердің 

шығу тегі мен мағыналық құрылымын терең түсінуге мүмкіндік беріп, 

студенттердің лексикалық бірліктерді саналы түрде меңгеруіне ықпал етеді. 
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Зерттеу барысында қолданылған практикалық жаттығулар жүйесі 

(этимологиялық талдау, салыстырмалы және контекстік тапсырмалар, жобалық 

жұмыстар) студенттердің кәсіби терминологияны меңгеру деңгейін арттырғаны 

анықталды. Әсіресе, терминдердің семантикалық және тарихи негізін түсіну 

олардың ұзақ мерзімді есте сақталуына және дұрыс қолданылуына оң әсер етті. 

Сандық көрсеткіштер этимологиялық әдістің дәстүрлі оқыту тәсілдерімен 

салыстырғанда анағұрлым нәтижелі екенін көрсетті. Бұл студенттердің тек тілдік 

емес, сонымен қатар аналитикалық және зерттеушілік қабілеттерінің де дамуына 

ықпал ететінін дәлелдейді. 

Сонымен қатар, зерттеу нәтижелері этимологиялық сөздікті қолдану 

студенттердің оқу мотивациясын арттырып, олардың пәнге деген 

қызығушылығын күшейтетінін көрсетті. Бұл өз кезегінде оқу үдерісінің 

тиімділігін арттырып, білім сапасының жақсаруына әсер етеді. 

Қазіргі білім беру жағдайында кәсіби бағытталған ағылшын тілін оқытуда 

инновациялық және ғылыми негізделген әдістерді енгізу маңызды. Осы 

тұрғыдан алғанда, этимологиялық сөздіктерді жүйелі түрде қолдану болашақ 

сәулетші және құрылысшы мамандардың кәсіби тілдік құзыреттілігін 

қалыптастырудың тиімді құралдарының бірі болып табылады. Жалпы алғанда, 

зерттеу нәтижелері этимологиялық тәсілді оқу үдерісіне енгізудің ғылыми-

әдістемелік негіздерін кеңейту қажеттігін көрсетеді. Болашақта бұл бағытта 

цифрлық сөздіктерді пайдалану, корпусқа негізделген оқыту әдістерімен 

ұштастыру және көптілді білім беру контекстінде тереңірек зерттеулер жүргізу 

өзекті болып табылады. 
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